

Câmara Municipal de Mococa PODER LEGISLATIVO

D	D	0	T	0	C	0	0
		u		u	L	u	

Número Data Rubrica 801 0 4 SET 2017

DESPACHO APROVADA

Sala das Sessões SET. 2017

Elisangela M. Maziero Breganoli Presidente

EMENTA

MOÇÃO Nº. 208 /2017.

De APLAUSOS e RECONHECIMENTO ao Poder Executivo, Departamento de Esportes, Recreação e Lazer e demais Departamentos envolvidos, pela revitalização do "Conjunto de Atletismo Francisco de Assis Mollo - Kim Mollo" (Pista de Atletismo).

EXMA. SRA. PRESIDENTE:

APRESENTO à Mesa, cumpridas as formalidades Regimentais da Casa, após a manifestação do Nobre Plenário, Moção de APLAUSOS e RECONHECIMENTO ao Poder Executivo, Departamento de Esportes, Recreação e Lazer e demais Departamentos envolvidos, pela revitalização do "Conjunto de Atletismo Francisco de Assis Mollo - Kim Mollo" (Pista de Atletismo).

Na manhã de sábado, 26 de agosto, a Prefeitura Municipal de Mococa entregou a revitalização da Pista de Atletismo e inaugurou o Memorial em Homenagem ao Professor "Kim Mollo".

Tive a honra de participar do evento e constatar o belíssimo trabalho que foi realizado no "Conjunto de Atletismo Francisco de Assis Mollo". Os recursos públicos aplicados naquela reforma foram muito bem utilizados, para o melhor aproveitamento de nossos munícipes.

A revitalização da Pista de Atletismo é apenas uma parte das numerosas ações que estão sendo e serão executadas pela Administração Municipal. Mococa vive um momento promissor não apenas no esporte, mas em todos os setores.

Em nome do Poder Legislativo Mocoquense, aplaudo e reconheço o incansável trabalho do Senhor Prefeito Municipal, do Diretor do Departamento Municipal de Esportes, Recreação e Lazer e de toda equipe de profissionais que não mediram esforços para a realização da revitalização da Pista de Atletismo.

Que da decisão desta Casa, se dê ciência ao Poder Executivo ao Diretor do Departamento de Esportes, Recreação e Lazer e extensivo aos demais colaboradores.

Parecido Donizeti Texcira

Elias de Sisto

Vereador

Plenário Venerando Ribeiro da Silva, 04 de setembro de 2017.

Vereador

CARLOS HENRIQUE LOPES FAUSTINO Profo Rincon - Vereador/PEN

Agirnar Alves

Verendor

Brasilino Antônio de Maraes